
Balso par labāko ieceri 
Aizkraukles attīstībai!

Lielā talka – 
jau 22. aprīlī!

Pensionāri uz mazdārziņiem 
brauks bez maksas

Aizkraukles novada pašvaldība martā noslēgusi līgumu 
ar akciju sabiedrību “CATA”, lai arī šogad Aizkraukles no-

vada pensionāri, sezonas laikā dodoties uz saviem mazdārziņiem, 
varētu izmantot atsevišķus sabiedriskā transporta reisus par 
brīvu. 

Laikā no 13.aprīļa līdz 13.oktobrim darba dienās Aizkraukles 
seniori noteiktajos reisos no Aizkraukles pilsētas Lāčplēša ielas 
uz Lielziedu pieturu Līčupes (Sērene) varēs braukt, uzrādot 
pensionāru apliecību ar fotokartiņu un iegādājoties pie autobu-
sa vadītāja biļeti ar 100% atlaidi. Savukārt uz Aizkraukles pa-
gastu varēs braukt no Aizkraukles autoostas, uzrādot Aizkrauk-
les novada pašvaldības izsniegtu talonu un iegādājoties pie auto-
busa vadītāja biļeti ar 100% atlaidi. Atbalstīto autobusu reisu 
sarakstu lūdzam skatīt tabulā.

Tas ir viens no Aizkraukles novada pašvaldības atbalsta vei-
diem vecākajiem novada iedzīvotājiem, un pašvaldība mazdār-
ziņu sezonas laikā ik mēnesi tam atvēl vairāk nekā 2000 eiro. 
Saskaņā ar AS “CATA” sniegto informāciju, šādas bezmaksas 
biļetes tiek izsniegtas vidēji 4600 reižu mēnesī.

“Latvijas Mobilais Tele-
fons” (LMT) projekta 

“LMT Latvijai” ietvaros no Aiz-
kraukles novada saņēmis as-
toņu ideju pieteikumus, no ku-
riem visi izvirzīti otrajā kārtā. 
Iedzīvotāji līdz 21.aprīlim aici-
nāti novērtēt projektus, balso-
jot par labākajām iecerēm Aiz-
kraukles novada dzīves uzla-
bošanai. Kopumā “LMT Latvijai” 
šogad sagatavoti un iesniegti 
140 projektu pieteikumi.

“Esam gandarīti, ka šogad 
par “LMT Latvijai” novadu ie-
dzīvotāji izrādīja īpaši lielu ie-
interesētību. Sadarbībā ar paš-
valdībām šogad pirmo reizi or-
ganizējām sešus informatīvos 
seminārus. Klātienē tikāmies 
ar iedzīvotājiem un rosinājām 
uzdrošināties piedalīties. Prie-
cē pašvaldību pieaugošais at-
balsts aktīvajiem novadniekiem, 
lai, kopīgi sadarbojoties, veici-
nātu sava novada attīstību. 
Ikkatra doma var tapt par labu 
darbu, tāpēc aicinu ikvienu ie-
dzīvotāju novērtēt un atbalstīt 
labākās ieceres, kuras šogad 
īstenot Aizkraukles novadā,” 
rosina LMT prezidents Juris 
Binde.

Lai noteiktu uzvarētājus un 

finansējuma saņēmējus, līdz 
21.aprīlim plkst.17.00 ikviens 
interesents ir aicināts novērtēt 
otrajā kārtā izvirzītos projek-
tus interneta vietnes www.lmt.
lv sadaļā “LMT Latvijai” (www.
lmt.lv/lmtlatvijai). LMT klienti 
balsot var arī īsziņas veidā, sū-
tot izvēlētā projekta identifikāci-
ju uz numuru 1668. Piemēram, 
balsojot par projektu, kas sa-
rakstā ir ar pirmo kārtas numu-
ru, jāsūta īsziņa ar tekstu: Aiz-
kraukle1. Savukārt Aizkraukles 
novada pašvaldībā Lāčplēša 
ielā 1A, 204.kabinetā (2.stāvā) 
iespējams balsot arī klātienē, 
aizpildot balsošanas anketu 
par kādu no novadnieku ie-
sniegtajiem projektiem.

Iedzīvotāju ieceru īstenoša-
nai Aizkraukles novadam ko-
pumā paredzēts piešķirt asto-
ņus tūkstošus eiro. Katram 
projektam ir iespēja saņemt 
finansējumu vai līdzfinansēju-

mu līdz 2000 eiro apmērā.
“Arvien pārliecinos par to, 

ka Aizkrauklē dzīvo radoši un 
patriotiski cilvēki. Priecē ie-
sniegto projektu daudzveidī-
ba un ikviena no šīm idejām ir 
pelnījusi atbalstu. To, kurš sa-
ņems atbalstu šajā konkursā, 
noteiks balsojums, tāpēc aici-
nu balsot! Ikviena balss ir sva-
rīga,” aicina Aizkraukles no-
vada domes priekšsēdētājs 
Leons Līdums.

Jau ziņots, ka, turpinot ikga-
dējo projektu konkursu “LMT 
Latvijai”, šogad pieteikumus 
varēja iesniegt ikviens Viļakas, 
Aglonas, Auces, Līgatnes, Gul-
benes, Aizkraukles, Talsu un 
Pāvilostas novada iedzīvotājs, 
iedzīvotāju grupa, nevalstiska 
organizācija vai juridiska per-
sona, kuras deklarētā vai juri-
diskā adrese ir kādā no minē-
tajiem novadiem.

Arī Aizkrauklē šogad pie-
dalīsimies sava novada 

sakopšanā Lielajā Talkas die-
nā. Kaut arī aktīvi sakopša-
nas un labiekārtošanas darbi 
mūsu novadā nupat jau ir sā-
kušies, Lielā talkas diena ir kā 
visa spodrības mēneša kulmi-
nācija. Talkas nedēļas laikā no-
vadā aktīvi rosīsies Aizkrauk-
les novada izglītības iestādes, 
kā ierasti, sakopjot Daugavas 
krastmalu un citas vietas. Arī 
citas iestādes, uzņēmumi un brīv-
prātīgie aicināti sakopt savu ap-
kārtējo vidi! 

Lielajā Talkas dienā sest-
dien, 22. aprīlī, plkst. 9 tieka-
mies Aizkraukles pilsētas cen-
trālajā laukumā, no kurienes 
dosimies tālāk sakopt vietas, 
kuras norādīs talkas koordi-
nators Dzintars Grundšteins. 
Plānots, ka atnākušie talcinie-
ki turpinās iepriekšējos gados 
iesākto ainavas veidošanu Aiz-
kraukles pilskalnā, taču būsim 
atsaucīgi arī atnākušo iedzī-

votāju ierosinājumiem sakopt 
tās vietas, kur vēl trūcis čaklo 
roku. 

Pašvaldība priecājas par ie-
dzīvotāju iniciatīvu sociālajā 
tīklā facebook.com, kurā aktī-
vākie aizkrauklieši pilsētas 
sakopšanai organizē brīvprā-
tīgos. Kā ik katru gadu, arī šo-
gad talkas dalībniekiem tiks no-
drošināti maisi, savukārt pēc 
lielā darba – pilsētas centrāla-
jā laukumā plkst. 12 visus cie-
nās ar putru un karstu tēju. 

Aicinām iedzīvotājus savas 
talkošanas vietas reģistrēt la-
pā www.talkas.lv un veikt savu 
ieguldījumu, lai varam teikt, ka 
mūsu Latvija ir zaļākā un sa-
koptākā valsts pasaulē.

NB! Jūs projekta laikā varat nobalsot vien  
3 reizes: 1 reizi LMT mājas lapā (vai nu ar  

facebook.com pasi vai ar draugiem.lv pasi,  
bet ne ar abām!), 1 reizi ar anketu (pašvaldības 
kancelejā) un 1 reizi ar sms, ja esat LMT klients.

è  2. lpp.

Biedrības “Aizkraukles rajona partnerība” SEMINĀRS
2017. gada 11. aprīlī plkst.10 

Aizkraukles rajona partnerības 
birojā, Lāč plēša ielā 1 – 37 kab., 
Aizkraukles  novadā Eiropas lauk
saimniecības fonda lauku attīstībai 
(ELFLA) Latvijas Lauku attīstības 
programmas 2014. – 2020. ga-
dam apakšpasākuma 19.2. “Dar-
bības īstenošana ar sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratē-
ģiju” aktivitātē: 19.2.1. “Vietējās 
ekonomikas stiprināšanas inicia-
tīvas”; 2. kārtas projektu konkursa 
izsludināšana no šī gada 3. aprīļa 
līdz 3. maijam.

Pieteikties epastā: alda.paura@ 
aizkrauklespartneriba.lv.

Informācija pa tālr. 29487108.

“Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsts dienests”



Domes sēdē
2. 2017. gada 8. aprīlis
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Balso par labāko ieceri  
Aizkraukles attīstībai!

Darbu sāk cits pašvaldības  
policijas inspektors

Pie pagasta kultūras nama 
nocirtīs vīteņaugus

Par apsaimniekošanas  
izdevumiem

Aizkraukles novada domes 
deputāti uzklausīja arhi-

tekta Jura Letinska ziņojumu par 
Aizkraukles novada vidusskolas 
piebūves projekta metu koncep-
ciju (attēlā). Atbilstoši iepriekš do-
mes deputātu pieņemtajiem lē-
mumiem, plānots pie kādreizē-
jās 1. vidusskolas ēkas uzcelt pie-
būvi, kurā varētu izvietot papildu 
7 klašu telpas, vairākus sanitā-
ros mezglus, datortelpas, ģērbtu-
vi un zāli, kuru var izmantot gan 
kultūras pasākumiem, gan spor-
ta nodarbībām, kā arī vairākas 
tehniskās telpas. 

Piebūves izmaksas varētu būt 
līdz 1,8 miljoniem eiro, un tā 
realizācijai pašvaldība plāno 

piesaistīt Eiropas Savienības 
līdzfinansējumu. Iecerēts, ka 
jaunā piebūve tiks uzcelta līdz 
2019.gada vidum, un tajā mā-
cības varētu sākt jau 2019. ga-
da 1. septembrī. Šobrīd vidus-
skolas Draudzības krastmalā 
5 ēkā neizmantotas tiek ap-
mēram 6 klašu telpas, kas no-
zīmē, ka pēc piebūves uzcel-
šanas visi 1. – 4. klašu skolēni 
no Rūpniecības ielas 10 varētu 
tikt pārvietoti uz Draudzības 
krastmalu 5.

***

Deputāti pieņēma lēmu-
mu ar vairākiem zemes 

nomniekiem, kuri izmanto zemi 
sakņu dārzu ierīkošanai, paga-

rināt līgumu. Ar vienu aizkrauk
lieti izbeigts zemes nomas lī-

gums, bet ar diviem  noslēgts 
jauns zemes nomas līgums 

par sakņu dārza izmanto šanu.

Kopš marta Aizkraukles 
novada pašvaldības po-

licijas inspektora pienākumus 
pilda Andrejs Belkovskis (at-
tēlā), kuram ir jau 14 gadu pie-
redze Valsts policijas darbā. 
Kaut arī Andrejs savus pienā-
kumus pildījis Rīgā, viņa dzimtā 
puse ir Jaunjelgavas novads 
un savus nākotnes plānus sais-
ta ar Aizkraukli.

Jautājot, kā viņš iejuties ko-
lektīvā, Andrejs smaida un ir 
lakonisks: “Paldies, labi!”.  Daudzi 
ļaudis gan brīnās, kā tas nākas, 
ka Aizkrauklē pašvaldības po-
licijas pienākumus pilda tikai 
viens cilvēks, taču Andrejs pa-
skaidro: “Tas ir administratīvs 
darbs. Balstos uz Aizkraukles 
novada domes izdotiem sais-
tošajiem noteikumiem, skatos, 
vai novada iedzīvotāji, uzņēmēji 
un citas iestādes pilda tajos no-
teikto, ievēro sabiedrisko kār-
tību.” 

Aktīva sadarbība plānota 
gan ar Valsts policiju un Ceļu 
policiju, gan ar Valsts Vides 
dienestu un citām atbildīga-

jām institūcijām, kā arī ar Aiz-
kraukles novada pašvaldības 
iestādēm: bāriņtiesu un soci-
ālo dienestu. “Taču tas neno-
zīmē, ka neesmu atvērts citiem 
novada iedzīvotājiem. Par jeb-
kuru ar manu darbu saistītu 
jautājumu, iepriekš sazino-
ties, var pie manis vērsties 
Aizkraukles novada pašvaldī-
bas ēkā, Lāčplēša ielā 1A, 
406. kabinetā, vai zvanot pa 
tālruņiem 65133995 un 
25610093.” 

Aizkraukles novada pašvaldība informē, ka pamatojoties 
uz Būvniecības valsts kontroles biroja (BVKB) prasību, 

šajā pavasarī tiks nocirsti vīteņaugi, kuri jau vairākus gadus rotā 
Aizkraukles pagasta kultūras nama aizmuguri (blakus estrādei). 
Kaut arī novada iedzīvotāji ir pieraduši pie šī skaistuma, pašval-
dībai nāksies ievērot BVKB prasību, jo šie vīteņaugi bojā pa-
gasta kultūras nama ēku un apdraud iedzīvotāju un kultūras 
nama apmeklētāju drošību.

BVKB pagājušā gada nogalē pārbaudījis visas Aizkraukles no-
vada pašvaldības publiskās ēkas, un pēc apsekošanas nosaka 
tos uzdevumus, kas jāveic, lai pašvaldības ēkas būtu drošas.

SIA “Lauma A” informē, ka uzņēmuma apsaimniekojamo mā-
ju dzīvokļu īpašniekiem ir iespēja iepazīties ar 2016.gada 

māju  kopīpašuma apsaimniekošanas izdevumiem, kas saistīti ar 
dzīvojamo māju, to komunikāciju un iekārtu uzturēšanu, eksplua-
tāciju un remontu, kā arī zemes gabalu uzturēšanu, kā tas pare-
dzēts  MK noteikumos Nr. 1014 “Kārtība, kādā aprēķināma maksa 
par dzīvojamās mājas pārvaldīšanu un apsaimniekošanu”. 

Iepazīties ar pārskatu par 2016. gadā iekasēto un izlietoto 
maksu par dzīvojamās mājas pārvaldīšanu un apsaimniekoša-
nu (MK noteikumu 4. pielikums) var šādos veidos:

1. Ierodoties SIA ”Lauma A” 234 A kabinetā darba laikā no 
8.00.līdz 17.00 (pusdienu  pārtraukums 12.00 13.00);

2. Pēc individuāla lūguma saņemot pārskatu pa pastu;
3. Saņemt informāciju, piezvanot pa tālruni 65133797. 

  MODRIS BITE, SIA “Lauma A” valdes loceklis



Domes sēdē

Pārnovadu uzņēmēji pulcējas Aizkrauklē

“Pīlādzis” interešu grupu darbošanās 
sezona tuvojas noslēgumam

3.2017 . gada 8. aprīlis

Domes sēdē tika skatīts 
jautājums par ūdens ap-

gādes sistēmas uzturēšanu, 
ūdens piegādi un uzsildīšanu 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mā-
jās, izvērtējot situāciju Lāčplēša 
ielā 9, kur ūdensapgādes sis-
tēmā tika atklāta legionellas 
baktērija, ar kuru februārī infi-
cējies mazs bērns. 

Aizkraukles novada domes 
deputāti uzklausīja SIA “Aiz
kraukles ūdens” valdes locekles 
Gudrunas Vectirānes, SIA “Aiz-
kraukles siltums” valdes locek-
ļa Aivara Aldermaņa un SIA 
“Lauma A” valdes locekļa Mod-
ra Bites ziņojumus par to, kādi 
normatīvie akti regulē uzņē-
mumu darbību, kā tiek organi-
zēts darbs, lai nodrošinātu ie-
dzīvotājiem pakalpojumu, un 
kādi pasākumi veikti, lai pasar-
gātu novada iedzīvotājus no 
saslimšanas ar leģionāru sli-
mību izraisošo baktēriju. 

Deputāti atzina, ka visi trīs 

uzņēmumi strādājuši atbilsto-
ši normatīvo aktu prasībām un 
Slimības profilakses un kon-
troles centra ieteikumiem, to-
mēr domi neapmierina veids, 
kā SIA “Lauma A” ārkārtas si-
tuācijā komunicējusi ar iedzī-
votājiem un pašvaldību, tāpēc 
SIA “Lauma A” vadītājam M. Bi-
tem izteikta piezīme un ieteikts 
pilnveidot komunikāciju ar no-
vada iedzīvotājiem un pašval-
dību.

***

Aizkraukles novada paš-
valdības uzņēmumu SIA 

“Aizkraukles ūdens”, SIA “Aiz-
kraukles siltums” un SIA “Lau-
ma A” vadītāji sniedza ziņoju-
mu par 2016. gada darbu. SIA 
“Aizkraukles ūdens” 2016. 
gadu beidzis ar 40542 EUR 
lielu peļņu un tā kopējie ieņē-
mumi ir palielinājušies par 
13%. Arī SIA “Aizkraukles sil-
tums” 2016. gada finanšu rādī-
tāji uzlabojušies, un pērno ga-
du tā noslēdza ar 4748 EUR 

peļņu. Savukārt SIA “Lauma 
A” gadu noslēgusi ar 1074 
EUR peļņu, un, kaut arī depu-
tātus apmierina kopējie uzņē-
muma darbības rādītāji, dome 
uzdevusi SIA “Lauma A” veikt 
virkni konkrētu pasākumu darba 
pilnveidošanai, kā, piemēram, 
uzlabot komunikāciju ar pašval-
dību un iedzīvotājiem, risināt jau-
tājumu par pilnu apsaimniekoša-
nas funkciju pārņemšanu daudz-
dzīvokļu mājās u. c. 

Šo pašvaldības uzņēmumu 
2016.gadā iegūtā peļņa tiks 
izlietota šo pašu uzņēmumu 
iepriekšējo gadu zaudējumu 
segšanai. 

***

Kaut arī Aizkraukles no-
vads jau vairākus ga-

dus ir kā vienota administratī-
vā teritorija ar Ministru kabine-
ta apstiprinātām robežām, tas 
vienlaikus sastāv no divām vie-
nībām, proti, no Aizkraukles pil-
sētas un Aizkraukles pagasta, 
kuriem pēdējo reizi robežas 
bija noteiktas 1994. gadā. 

Kopš tā laika gan Aizkrauk-
les pilsēta, gan pagasts ir at-
tīstījies, ir mainījusies iedzīvo-

tāju apdzīvotība un paplaši-
nājušās pilsētas funkcijas, tā-
pēc šajā domes sēdē deputāti 
atbalstīja lēmumu grozīt Aiz-
kraukles novada administratī-
vajā teritorijā ietilpstošo terito-
riālo vienību Aizkraukles pilsē-
tas, Aizkraukles pagasta un 
Aizkraukles ciema robežas. 
Aizkraukles pilsētas robežas 
ir paplašinājušās virzienā uz 
Aizkraukles dzelzceļa stacijas 
pusi (līdz novadgrāvim), atbil-
stoši šī teritorija tiek pievienota 
no Aizkraukles pagasta. Vien-
laikus tiek likvidēts Aizkrauk-
les pagasta ciems Aizkrauk-
les stacija, jo šajā vietā mazi-
nājies iedzīvotāju skaits un 
tas vairs neatbilst ciema sta-
tusam. Turpmāk Aizkraukles 
pagasta teritorijā ir tikai viens 
ciems – Aizkraukles ciems, 
kuram dome apstiprināja ro-
bežas, kādas tās iezīmētas 
Aizkraukles novada teritorijas 
plānojumā.

***

Aizkraukles novada svēt-
kos 2017. gada 27. un 

28. maijā plānotas amatnieku 
un dažādu ražotāju prezentā-

cijas un tirdzniecība, tāpēc 
domes sēdē apstiprināts noli-
kums dalībai pasākumā “Iz-
stāde – Gadatirgus” Aizkr-
aukles novada svētkos. Tirdz-
niecība novada svētku laikā 
27. maijā plānota pilsētas 
centrālajā laukumā, Spīdolas 
ielā un pie Sporta centra. 
Laukumā pie kultūras nama 
tirdzniecība būs iespējama 
gan 27., gan 28. maijā, savu-
kārt pie pilsētas stadiona – ti-
kai 28. maijā. Par piedalīša-
nos tiks iekasēta dalības 
maksa.

***

Ar domes lēmumu ir iz-
beigta Aizkraukles nova-

da Aizkraukles pilsētas zemes 
komisijas darbība. Aizkraukles 
pilsētā ir beigusies zemes re-
forma, kura ļāva bijušajiem īpaš-
niekiem vai viņu mantiniekiem 
atgūt bijušo īpašumu, vai ze-
mes lietotājiem iegūt īpašumu 
par maksu, un tā kā zemes 
komisija ir pabeigusi visu iesnie-
gumu izskatīšanu un nodevusi 
lietas Valsts Zemes dienesta 
arhīvā, dome lēma par komi-
sijas darbības izbeigšanu.

è  2. lpp.

Situāciju PII “Zīlīte” 
vērtē piesaistīti  

profesionāļi 

Marta sākumā Aizkrauk-
les novada pašvaldība 

saņēma vienpadsmit PII “Zīlīte” 
vecāku parakstītu iesniegumu 
par iespējamu emocionālu un 
fizisku vardarbību pret bērniem 
grupā “Pienenīte”. 

Situācijas profesionālai izmek-
lēšanai Aizkraukles novada paš-
valdība pieaicināja Valsts bērnu 
tiesību aizsardzības inspekciju 
un Izglītības valsts kvalitātes 
dienestu.  Aprīļa vidū PII “Zīlīte” 
saņems izmeklēšanas rezul-
tātus un valsts institūciju sa-
stādītos aktus, kā arī ieteikumus 
tālākai darbībai, lai šādi noti-
kumi  neatkārtotos.

Pēc PII “Zīlīte” pedagogu 
lūguma pašvaldība veic peda-
gogu izglītošanu psiholoģijas, 
bērnu tiesību aizsardzības, 
izglītības satura u. c. jautāju-
mos.

Katra saulaina diena mums 
atgādina par pavasari. 

Mūsu darbīgās rokdarbnieces 
ir arī aizrautīgas dārzkopes, 
tāpēc aprīlī rokdarbi tiks nolik-
ti plauktiņos līdz rudenim. No 
28. līdz 31. martam sociālajā 
centrā rokdarbu izstādē varē-
ja skatīt un vērtēt rokdarbnie-
ču sniegumu. Skatītāju vērtē-
jums – pārsteidzoši skaisti un 
kvalitatīvi darbi. Prieks, ka iz-
stādē ar saviem darbiem pie-
dalījās ne tikai dienas centra 
rokdarbnieces, bet arī citi  no-
vada talantīgie seniori.

Arī dārzkopju grupas dalīb-
nieces sakārtos ziemas mē-
nešos krātās atziņas un dosies 
uz saviem dārziņiem. Šogad 
ikmēneša nodarbībās dārzko-
pes saņēma speciālistu reko-

mendācijas, kā ar dažādiem 
fiziskiem vingrinājumiem var 
palīdzēt  muguras un locītavu 
sāpju gadījumos, par veselīga 
uztura nozīmi. Aprīlī paredzē-
ta tematiska nodarbība par 
Latvijā ražotajiem un tirdznie-
cībā esošajiem bioloģiskajiem 
mēslojumiem un to pielietoša-
nu mūsu dārziņos.

Maijā dārzkopes pilsētu svēt-
kos sveiks ar pašu dārzos iz-
audzētiem ziediem. Būs arī ik-
gadējā dārzkopju ekskursija. 

Senioru galda spēļu koman-
da 29. aprīlī pārstāvēs novadu 
starpnovadu ikgadējā galda spē-
ļu turnīrā Ķeipenē. Martā darbu 
uzsāka senioru psiholoģiskā 
atbalsta grupa. Un šodien so-
ciālā dienesta vārdā  saku pal-
dies visiem aktīvajiem senio-

riem, kuri darbojas interešu 
grupās, aktīvi apmeklē pasā-
kumus. 

Liels paldies čaklajām rok-
darbniecēm – izstādes dalībnie-
cēm: Fainai Priedniecei, Ēri-
kai Dālderei, Anitai Mellacei, 
Asjai Kalējai, Zentai Eriņai, Ve-
rai Odnoletkovai, Dzintrai Zal-
bahai, Mārai Šteinartei, Dzidrai 
Rītelei, Ainai Kašai, Veltai Galvi-
ņai, Staņislavai Krievai, Dainim 
Orolam, Tatjanai Zabolotnajai, 
Silvijai Kreicai, Regīnai Pastarei. 

Grūti iedomāties dienas cen-
tra darbību bez novada pensio-
nāru biedrības valdes atbalsta, 
aktīvas dalības centra organi-
zētajos pasākumos. Pensionāru 
biedrības valdes priekšsēdētā-
ja Silvija Ozoliņa ir aktīva un 
nenogurdināma projektu rak

stītāja. Valdes  locekle Ērika Dāl-
dere vada divas rokdarbnieču 
grupas, bet Mirdza Elste vada 
līnijdejotāju kopu “Dzīvotprieks” 
un ir atzīta pasākumu vadītāja. 

Paldies par jūsu entuziasmu 
un optimismu,  kas daudziem  
dod spēku skatīt dzīvi no gai-
šās puses. Tāpēc neļausimies 
grūtsirdībai, nedomāsim un ne-
teiksim, ka “te nekas nenotiek”, 
ka zāle ir zaļāka kaut kur citur, 
bet aktīvi izmantosim visas ie-
spējas darboties, radoši iz-
pausties, mainīsim savu attiek
smi un viss  mainīsies. Priecā-
simies par ikvienu jaunu dalīb-
nieku interešu grupās un  mūsu 
pasākumu apmeklētāju. 

IRĒNA ŽURZDINA, 
 senioru dienas centra  
“Pīlādzis” organizatore  

Aizkrauklē 17. un 18. mar-
tā jau 6. reizi notika Pār-

novadu uzņēmēju dienas. Lat-
vijas tirdzniecības un rūpnie-
cības kamera organizēja “Iz-
augsmes dienu”, kurā semināri 
un lekcijas bija adresēti 4 au-
ditorijām: jauniešiem, uzņēmē-
jiem, pedagogiem un pašvaldī-
bu darbiniekiem, un to apmeklē-
ja vairāk nekā 200 dalībnieku, 
savukārt sestdien Sporta cen-
trā notika jau tradicionālais ga-
datirgus, kurā piedalījās ap 150 
dalībnieku no visas Latvijas.

Aizkraukles novada pašval-
dība pasniedza savas balvas 
Aizkraukles novada uzņēmē-
jiem (attēlā). Tā kā šogad ir 
Aizkraukles pilsētas 50 gadu 
jubileja, tika pasniegtas trīs 
balvas nominācijā “Stabilitāte” 
tiem uzņēmumiem, kuri Aiz
krauklē darbojas vairāk nekā 
20 gadus. Simbolisko balvu – 
rokasspiedienu – saņēma po-
ligrāfijas pakalpojumu SIA “ABC 

Jums", pārvadātājs  SIA "Kris-
tīne B" un veterināro pakalpoju-
mu sniedzēja SIA "KEK" vete-
rinārā aptieka Gaismas ielā.  
Balvu nominācijā “Sava ama-
ta meistars” saņēma  māksli-
nieks Juris Cepure, bet kā “Ie-
cienītākais pakalpojums” kļu-
va SIA "Car Wash Service" – 
tā ir auto mazgātava Gaismas 
ielā. Nominācijā “Lauku tū-
risms” balvu saņēma z/s "Le-
jas Bitēni”, bet kā “Atbildīgs 

pārvadātājs” balvu saņēma ilg-
gadējs auto pakalpojumu snie-
dzējs Jānis Škepasts (SIA 
“ITA AUTO”). Ņemot vērā in-
vestīcijas un nākotnes plānus 
balva nominācijā “Izaugsme” 
tika pasniegta kokzāģētavai SIA 
"AKZ". Pateicībā par ilggadē-
ju sadarbību balvu kā “Sadar-
bības partneris” saņēma laik-
raksts “Staburags”. To, kurš sa-
ņems balvu nominācijā “Drau-
dzīgākais klientam”, noteica 

iedzīvotāji balsojot. Šogad an-
ketās tika pieminēti 53 uzņēmu-
mi un tika saņemti ap 400 balso-
jumu. Balvu ieguva SIA “IMI-
ga” kafejnīca “Panna”. Balvas 
saviem uzņēmējiem pasniedza 
arī Viesītes un Salas novadi. 

Gadatirgus laikā tika vērtēti 
arī stendu noformējumi un tir-
gotāju atraktivitāte.  Nominā-
cijā “Daugavas tuvums” balvu 
saņēma SIA “Jāņa kūpināju-
mi” no Seces, balvu par estē-

tiskāko stendu saņēma daiļ-
amatnieks Pēteris Graudulis 
no Jaunjelgavas, “Atraktīvā-
kais stends” – mācību centram 
“Buts”, nominācijā “Mājas sa-
jūta” balvu saņēma Zelmas 
maiznīca no Lielvārdes un bal-
vu nominācijā “Prasme kopā 
būt” saņēma biedrība “Radīts 
Mārupē”. 

Lielajā Gadatirgū piedalījās 
arī 43 mācību uzņēmumi no 
visas Latvijas, kopskaitā ap 
100 skolēnu. Pasākuma laikā 
pašu rokām darinātus galdnie-
cības izstrādājumus apmeklē-
tājiem izlozē dāvināja Aiz
kraukles profesionālās vidus-
skolas audzēkņi, kā arī pār-
steiguma balvas varēja izlozēt 
SIA “Piran Media” stendā. 
Savukārt bērniem bija iespēja 
noskatīties interesantu zīmē-
jumu teātra izrādi “Vilks” ak-
tiera Vara Klausītāja teātra iz-
pildījumā. Pasākums bija veik
smīgs un kupli apmeklēts. 



4. 2017. gada 8. aprīlis

Aizkrauklieši gatavojas 
Dziesmu un Deju svētkiem 

Pasākumi aprīlī Sporta pasākumi

“Domes Vēstis” – Aizkraukles novada pašvaldības izdevums.  
Izdevēja – novada dome. Reģistrācijas apliecība Nr. 1759.  
Iespiests SIA “Latgales druka” Baznīcas ielā 28 Rēzeknē. Datorsalikums. Ofsetiespiedums.

Materiālus sagatavoja Zanda Bistere, maketētāja Irēna Nagle.  
Adrese: Lāčplēša ielā 1 A  Aizkrauklē, LV–5101. Tālruņi: 65133933, 26671875.  
E–pasts: info@aizkraukle.lv. Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild to autori.

Tver iedvesmu uzņēmējdarbībai
Aizkraukles pilsētas kultūras namā 30. martā notika bezmaksas 

seminārs par uzņēmējdarbības atbalsta rīkiem, kuru ar Latvijas In-
vestīciju un attīstības aģentūras (LIAA) atbalstu organizēja Jēkabpils 
biznesa inkubators. Semināra sākumā atnākušos informēja par LIAA 
inkubatoru atbalsta programmu, savukārt otrajā semināra daļā lekto-
re Vita Brakovska aicināja attīstīt savas biznesa idejas, piedaloties 
iedvesmojošā lekcijā “Praktiskais ra došums manas biznesa idejas at-
tīstībai”.

Informācija par Aizkraukles novada  
pirmsskolas izglītības iestāžu atvaļinājumiem

PII “Zīlīte” atvaļinājumā dosies un nestrādās no 01.06.2017. 
līdz 15.07.2017.

PII “Auseklītis atvaļinājumā dosies un nestrādās no 17.07.2017. 
līdz 27.08.2017.

Pagasta sākumskolas PI grupas atvaļinājumā dosies un nestrā-
dās no 26.06.2017. līdz 20.08.2017.

SPII “Saulīte” atvaļinājumā dosies un nestrādās no 01.07.2017. 
līdz 11.08.2017.

Laikā, kad jūsu bērna apmeklētā bērnudārza pedagogi atrodas 
atvaļinājumā, bērnam var tikt piedāvāts apmeklēt citu Aizkraukles 
PII. Par šo iespēju interesēties pie PII vadības vai pedagoga!

Martā aizritējušas Tautas mākslas kolek-
tīvu skates, gatavojoties XXVI Vispārē-

jiem Latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkiem. 
Šis ir ļoti svarīgs laiks ap 300 aizkraukliešiem, 
jo tieši tik daudz dalībnieku ir mūsu novada 
dziedošajos un dejojošajos kolektīvos.

26.martā mūsu novada abos kultūras na-
mos notika deju kolektīvu skate Aizkraukles 
apriņķa kolektīviem. Tajā piedalījās Neretas, 
Jaunjelgavas, Skrīveru, Pļaviņu, Kokneses 
un Aizkraukles novadu kolektīvi. Kolektīvu 
skaits kopš pagājušā gada ir audzis. Kop-
skaitā piedalījās 25 kolektīvi, no tiem 8 kolek-
tīvi no mūsu novada (vairāk nekā 200 dalīb-
nieku). 

Deju lieluzveduma “Māras zeme” repertu-
ārā ir tādas dejas, kurās iesaistīti arī bērnu 
kolektīvi, līdz ar to dalībnieku skaitā bija 3 
bērnu kolektīvi. “Aizkrauklēni” izpelnījās 37,5 
punktus un 2.pakāpi. Aizkraukles novada vi-
dusskolas kolektīvam “Aņģis” (C grupa) 40,2 
punkti un 1.pakāpe. Jauniešu deju kolektīvs 
“Pēda” (B grupa) (attēlā) izpelnījās 57,2 pun
ktus un augstāko pakāpi, kas ir arī visaugs-
tākais novērtējums visā apriņķī. Vidējās pa-
audzes kolektīviem “Pēda” 53 punkti un “Radi” 
51,5 punkti (D grupa), abiem iegūts 1. pakā-
pes diploms. Aizkraukles pagasta deju ko-
pas “Aizkrauklis” vidējās paaudzes kolektī-
vam (E grupa) 38,2 punkti un 2. pakāpe, se-
nioriem (F grupa) 42,8 punkti un 1. pakāpe. 
Jauniešu deju kolektīvam “Zeļļi” šoreiz dip-
loms par piedalīšanos.

31.martā Aizkraukles novada vidusskolas 
zālē notika Aizkraukles apriņķa koru skate, 
kurā piedalījās 8 kori no apkārtējiem nova-
diem. Vīru koris “Staburags” ieguva 38,33 
punktus un 2. pakāpes diplomu, bet jauktais 
koris “Aizkraukle” 40,22 punktus un 1. pakā-
pes diplomu.

Liels paldies deju kolektīvu vadītājiem Ini-
tai Vilciņai, Lanai Ķirsei, Unai Staklei, Ivetai 
Ieviņai un Raimondam Porietim, kā arī koru 
diriģentiem Eduardam Grāvītim, Leldei Kam-
zolei–Gagainei, Mārai Batragai, Ainaram 
Mēnesim un koncertmeistarei Ingai Strazdi-
ņai par ieguldīto darbu, sagatavojot Aiz
kraukles tautas mākslas kolektīvus šīm ska-
tēm.

Lielu darbu ieguldījuši apriņķa virsvadī-
tāji Una Stakle un Eduards Grāvītis. Paldies 
viņiem un visiem kolektīvu dalībniekiem, 
kuri godam pārstāvēja novadu repertuāru 
apguves skatēs, gatavojoties Dziesmu un 
Deju svētkiem.

K. Šteinbergas foto


